
 

A N U N C I O

CALIFICACION DEFINITIVA, RELACIÓN DE APROBADOS Y LISTADO  
COMPLEMENTARIO  DE  LAS  PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA  LA  
PROVISIÓN DE NUEVE PLAZAS DE AGENTE DE LA POLICIA LOCAL EN  
EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SORIA

De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  la  Base  Novena  de  las  que  rigen  la 
convocatoria,  los  aspirantes  que  han  superado  la  fase  de  oposición,  han  obtenido  la 
siguiente calificación definitiva del concurso-oposición:

TURNO MOVILIDAD

Nº 
ORD
EN

APELLIDOS Y NOMBRE PR. 
FISICAS

1º EJ. P. 
CONOC.

2º EJ. P. 
CONOC.

P. APTIT. 
PSIQUICA

RECON. 
MEDICO

FASE 
CONC.

P. 
TOTAL

1 PÉREZ PÉREZ, Fernando APTO 5,50 --- APTO APTO 0,00 5,50

  TURNO LIBRE

Nº 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE
PR. 

FISICA
S

1º EJ. P. 
CONOC.

2º EJ. P. 
CONOC

.

P. APTIT. 
PSIQUICA

RECON. 
MEDICO

FASE 
CONC.

P. 
TOTAL

1 ÁLVAREZ DOMINGUEZ, Alejandro APTO 6,87 5,50 APTO APTO 1,24 7,43

2 CACHON TRAVESEDO, Javier APTO 6,27 5,75 APTO APTO 1,20 7,21

3 CASTRO BARRIO, José Luis APTO 7,13 5,03 APTO APTO 0,75 6,83

4 DÍEZ VALLEJO, Víctor APTO 7,87 7,17 APTO APTO 1,50 9,02

5 ESTEBAN SANZ, Oscar APTO 8,87 8,25 APTO APTO 1,71 10,27

6 GARCIA LAMATA, Javier APTO 8,80 5,79 APTO APTO 1,46 8,76

7 HUETE NÚÑEZ, César APTO 8,87 6,28 APTO APTO 0,00 7,58

8 MARTÍN MARÍN, Alberto APTO 7,60 6,55 APTO APTO 0,60 7,68

9 MILLÁN MAJÁN, Javier APTO 8,90 6,85 APTO APTO 1,58 9,46

10 MUÑOZ ARCHILLA, Adrián APTO 8,00 6,05 APTO APTO 1,41 8,44

11 ORTEGA LA ORDEN, Javier APTO 8,87 6,00 APTO APTO 1,45 8,89

12 ORTEGA MARRÓN, Fernando APTO 9,73 8,57 APTO APTO 0,45 9,60

13 PLAZA RUANO, Luis APTO 7,47 5,57 APTO APTO 0,00 6,52

14 RAKIP RODRIGUEZ, Sonila APTO 8,00 5,88 APTO APTO 0,00 6,94

15 ROMERA HERNÁNDEZ, Ana APTO 5,60 5,15 APTO APTO 0,10 5,48

16 RUIZ HERNANDEZ, Diego APTO 5,87 5,14 APTO APTO 0,00 5,51

17 SACRISTAN ROMAN, Javier APTO 7,13 6,35 APTO APTO 0,00 6,74

18 SÁNCHEZ ARDOIZ, Jorge APTO 7,27 5,55 APTO APTO 0,00 6,41

19 SÁNCHEZ DEL HOYO, José Ramón APTO 8,53 9,27 APTO APTO 0,00 8,90

20 SEGURADO CORTÉS, Nuria APTO 7,07 9,70 APTO APTO 0,00 8,39

21 TUNDIDOR ZARZA, Eduardo APTO 9,40 6,15 APTO APTO 1,50 9,28

22 YAGÜE GÓMEZ, César APTO 7,60 7,90 APTO APTO 0,15 7,90
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Finalizada  la  calificación  de  la  fase  oposición  y  de  concurso  del  proceso 
selectivo para la provisión de nueve plazas de Agente de la Policía Local del Excmo. 
Ayuntamiento de Soria (acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 31 de octubre de 
2019, en base a lo establecido en la Base Primera, apartado 3 de la convocatoria), de 
conformidad  con  lo  dispuesto  en  las  Bases  Primera  y  Décima  de  la  mencionada 
convocatoria, el Tribunal, por unanimidad y a la vista de los resultados obtenidos, eleva al 
órgano competente la siguiente relación de aprobados por orden de puntuación y propone 
su nombramiento:

TURNO MOVILIDAD

Nº 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE PR. 
FISICAS

1º EJ. P. 
CONOC.

2º EJ. P. 
CONOC.

P. APTIT. 
PSIQUICA

RECON. 
MEDICO

FASE 
CONC.

P. 
TOTAL

1º PÉREZ PÉREZ, Fernando APTO 5,50 --- APTO APTO 0,00 5,50

TURNO LIBRE

Nº 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE PR. 
FISICAS

1º EJ. P. 
CONOC.

2º EJ. P. 
CONOC.

P. APTIT. 
PSIQUICA

RECON. 
MEDICO

FASE 
CONC.

P. 
TOTAL

1º ESTEBAN SANZ, Oscar APTO 8,87 8,25 APTO APTO 1,71 10,27

2º ORTEGA MARRÓN, Fernando APTO 9,73 8,57 APTO APTO 0,45 9,60

3º MILLÁN MAJÁN, Javier APTO 8,90 6,85 APTO APTO 1,58 9,46

4º TUNDIDOR ZARZA, Eduardo APTO 9,40 6,15 APTO APTO 1,50 9,28

5º DÍEZ VALLEJO, Víctor APTO 7,87 7,17 APTO APTO 1,50 9,02

6º SÁNCHEZ DEL HOYO, José Ramón APTO 8,53 9,27 APTO APTO 0,00 8,90

7º ORTEGA LA ORDEN, Javier APTO 8,87 6,00 APTO APTO 1,45 8,89

8º GARCIA LAMATA, Javier APTO 8,80 5,79 APTO APTO 1,46 8,76

Los opositores propuestos presentarán previamente en el  Servicio de Asuntos 
Generales,  Sección de Recursos Humanos,  dentro del  plazo de quince días  naturales, 
contados a partir de la publicación de la lista de aprobados, los documentos acreditativos 
de las condiciones exigidas para tomar parte en la convocatoria y que se enumeran en la 
Base Décima de la  convocatoria,  tanto  para  el  turno libre como el  de movilidad,  de 
conformidad con lo establecido en la misma.

Asimismo,  y  conforme a  lo  establecido  en  la  base  10.2  de  las  que  rigen  la 
convocatoria, el Tribunal acuerda hacer público el siguiente listado complementario con 
los aspirantes que se citan, por el orden de puntuación obtenido, que superando el proceso 
selectivo no han obtenido plaza, a los efectos previstos en el párrafo segundo del artículo 
61, apartado 8, del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, 
aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre:

Nº 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE
PR. 

FISICA
S

1º EJ. P. 
CONOC.

2º EJ. P. 
CONOC

.

P. APTIT. 
PSIQUICA

RECON. 
MEDICO

FASE 
CONC.

P. 
TOTAL

9º MUÑOZ ARCHILLA, Adrián APTO 8,00 6,05 APTO APTO 1,41 8,44

10º SEGURADO CORTÉS, Nuria APTO 7,07 9,70 APTO APTO 0,00 8,39

11º YAGÜE GÓMEZ, César APTO 7,60 7,90 APTO APTO 0,15 7,90
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Nº 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE
PR. 

FISICA
S

1º EJ. P. 
CONOC.

2º EJ. P. 
CONOC

.

P. APTIT. 
PSIQUICA

RECON. 
MEDICO

FASE 
CONC.

P. 
TOTAL

12º MARTÍN MARÍN, Alberto APTO 7,60 6,55 APTO APTO 0,60 7,68

13º HUETE NÚÑEZ, César APTO 8,87 6,28 APTO APTO 0,00 7,58

14º ÁLVAREZ DOMINGUEZ, Alejandro APTO 6,87 5,50 APTO APTO 1,24 7,43

15º CACHON TRAVESEDO, Javier APTO 6,27 5,75 APTO APTO 1,20 7,21

16º RAKIP RODRIGUEZ, Sonila APTO 8,00 5,88 APTO APTO 0,00 6,94

17º CASTRO BARRIO, José Luis APTO 7,13 5,03 APTO APTO 0,75 6,83

18º SACRISTAN ROMAN, Javier APTO 7,13 6,35 APTO APTO 0,00 6,74

19º PLAZA RUANO, Luis APTO 7,47 5,57 APTO APTO 0,00 6,52

20º SÁNCHEZ ARDOIZ, Jorge APTO 7,27 5,55 APTO APTO 0,00 6,41

21º RUIZ HERNANDEZ, Diego APTO 5,87 5,14 APTO APTO 0,00 5,51

22º ROMERA HERNÁNDEZ, Ana APTO 5,60 5,15 APTO APTO 0,10 5,48

Soria, 4 de noviembre de 2.0198
   EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL,           LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL,

             

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

  Fdo. Mariano Aranda Gracia.                     Fdo.- Ana de las Heras Valer.
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